

یادداشت روز

درباره آن جمله که گفت «علت قاجاق

ارزانی است»

آقای روحانی! نمی‌دانید یا تاجمل می‌کنید؟

جعفر محمدی / عصر ایران: اخیرا حسن روحانی، رئیس‌جمهور در توضیح علت قاجاق گفته است: علت قاجاق ارزانی است، وقتی جنسی در داخل ارزان است و در خارج گران، خود به خود قاجاق آن به خارج صورت می‌گیرد. به عنوان مثال چسون الان گوشت در عراق اکنون مرز رسمی خسروی در مقایسه با سایر مرزها، آماده‌ترین مرز با عراق برای تردد زائران است و تمام زیرساخت‌ها و امکانات و شرایط لازم در این مرز فراهم است. گفتنی است:مرز خسروی نزدیک‌ترین نقطه از کشورمان به بغداد، کربلا، کاظمین و سامراست که این مرز رسمی تابغدای پایتخت کشور عراق ۱۹۰، نجف ۳۸۰، کربلا ۳۰۰، کاظمین ۲۰۳ و تاسمار ۳۲۶ کیلومتر فاصله دارد.

آقای روحانی! نمی‌دانید یا تاجمل می‌کنید؟

در این باره نکات زیر قابل تأمل است:

۱- از منظر بحث‌های آکادمیک اقتصادی، آنچه رئیس‌جمهور گفته صحیح و البته توضیح واضحات است، اما نکته اینجاست که ایمان رئیس‌قوه اجرایی است و نه مدرس دانشگاه.
۲- آقای روحانی چنان می‌گوید: چون در داخل ارزانی است که اگر کسی در ایران نباشد و حرف‌های او را بشنود، فکر می‌کند مردم ایران غرق در ارزانی هستند و لابد معیشت سہلی دارند!

ارزانی و گرانی، مفاهیمی نسبی هستند؛ قیمت کالا و خدمات در ایران به نسبت در آمد عموم جامعه بسیار بالاست و اکثر مردم به معنای واقعی کلمه لنگ امور روزمره معیشتی هستند. در چنین وضعیتی به رخ کشیدن قیمت‌های بالا در سایر کشورها، کاری نخ نما، زشت و زنده است. نخ‌نما از آن جهت که بارها و بارها تکرار شده و اکنون حال شنونده را به هم می‌زند و زشت و زنده نیز بدان علت که مخاطب احساس می‌کند شعورش نادیده گرفته می‌شود.

مثلا مدام قیمت بالای بنزین در کشورهای دیگر را علم می‌کنند و بر سر مردم ایران می‌کوبند، اما عمدا پادشان می‌رود بگویند در هیچ جای دنیا قیمت خودرو به اندازه ایران نجومی و ستمگرانه نیست.

یسا می‌گویند قیمت آب و برق و گوشت و اجاره‌خانه و... در فلان کشورها بالاست، ولی اصلا به رویشان نمی‌آورند که اگر آنجا به دلار و یورو می‌خرند، در آمدشان نیز به دلار و یورو و نظایر آن است.

مسئولان ایران هر وقت در آمد ایرانی‌ها را دلاری کردند، بپایند و درباره قیمت‌ها در خارج حرف بزنند و الا بهتر است سکوت کنند و با حرف‌های خاشان نمک بر زخم مردم نباشند.

۳- انگار آقای روحانی متوجه نیست یا تاجاهل می‌کند که علت قاجاق کالاهای ایرانی به خارج کشور، افت شدید ارزش پول ملی و خاستن‌نشین شدن آن است.
همین عراقی‌ها- که روحانی در سخنانش به آن اشاره کرده - تا چند سال پیش برای اسکانس هزار تومان‌ی ایرانی سر و دست می‌شکستند و در بازارهایشان همانند دینار عراقی و دلار آن را می‌پذیرفتند، امروز وقتی بدان نمی‌نهند چون می‌دانند هر آن ممکن است بی ارزش تر شود.
۴- بحث‌های تئوریک به جای خود، ولی قاجاق علت‌های دیگری هم دارد که مهم‌ترین آن‌ها بی‌تدبیری است. وقتی ارزش ریال پایین آمد، دولتمردان باید پیش‌بینی می‌کردند که چه کالاهایی در این تفساوت قیمتی جدید ممکن است قاجاق شوند نه اینکه بی‌مسئولانه بایستند و تماشا کنند و تنها بعد از این که قاجاق به خارج کمبود در داخل شدت گرفت، کارهای عجیب و غریبی مانند وارد کردن گوسفند با بونینگ انجام دهند.

اگر مدیریت این است که نیازی به این همه دبدبه و کیکبه و آن همه مدیر مدعی و سازمان‌های عریض و طویل نبود.

۵- گیریم که همه حرف‌های رئیس‌جمهور درست! یا او را انتخاب کرده‌ایم که حرف بزند یا عمل کند؟ اصلاً می‌پذیریم که علت قاجاق، ارزانی در ایران است. خب حالا چه کنیم؟ هورا بکنیم؟ دست بزنیم؟

نکند راهکار دولت این است که قیمت‌ها را بالا ببرند تا ارزانی نباشد و قاجاق صورت نگیرد! اصلاً مگر ما رئیس‌جمهور انتخاب کرده‌ایم که علل قاجاق را برآیمان تشریح کند؟ پس چه کسی مانع قاجاق شود؟

آقای روحانی! این حرف‌ها را رها کنید و به داد

مردم ایران برسید، مردمی که روز به روز فقیرتر می‌شوند و لحظه به لحظه نگران تر. اگر هم واقعا نمی‌گذارند کار کنید، یا استفا کنید یا علنا و با شجاعت واقعیت‌ها را به مردم بگویید و الا مردم هیچ توضیح و توجیهی را از شما نمی‌پذیرند.

مجوز تردد زائران عتبات عالیات از مرز خسروی صادر شد

مدیر کل امور مرزی وزارت کشور از صدور مجوز تردد زائران عتبات عالیات از مرز رسمی خسروی در شورای عالی امنیت ملی خبر داد.
شهریار حیدری مدیر کل امور مرزی وزارت کشور گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته از سوی وزارت کشور، مجوز تردد زائران ایرانی از مرز رسمی خسروی به عتبات عالیات در شورای عالی امنیت ملی اخذ شد. وی اظهار داشت: با ابلاغ این مجوز، اکنون زائران ایرانی در قالب کاروان از مرز رسمی خسروی می‌توانند عازم عتبات عالیات شوند.
مدیر کل امور مرزی وزارت کشور گفت: اکنون مرز رسمی خسروی در مقایسه با سایر مرزها، آماده‌ترین مرز با عراق برای تردد زائران است و تمام زیرساخت‌ها و امکانات و شرایط لازم در این مرز فراهم است.
گفتنی است:مرز خسروی نزدیک‌ترین نقطه از کشورمان به بغداد، کربلا، کاظمین و سامراست که این مرز رسمی تابغدای پایتخت کشور عراق ۱۹۰، نجف ۳۸۰، کربلا ۳۰۰، کاظمین ۲۰۳ و تاسمار ۳۲۶ کیلومتر فاصله دارد.

سفر

۴

همان‌طور که حق‌قی می‌کرد و نفس‌نفس می‌زد، گفت: «مگر تو نگفتی سگ گردانی در تهران ممنوع شده؟ برو به آن‌هایی که این خبر را اعلام کردند بگو مریم دیگر بچه‌ای ندارد.»
مریم یکی از دوستانم است که سه ماهه باردار بود و بعداً اینکه خبر «ممنوعیت سگ گردانی در تهران» را شنیده بود، کلی ذوق می‌کرد و زیرآب‌شدن از سگ می‌ترسید سعی کردم او را آرام کنم تا ببینم قضیه چیست! کمی که آرام گرفت، از او خواستم برآیم تعریف کند چه اتفاقی افتاده است!مریم گفت: «چند روز پیش، حوالی تهران پارس در حال پیاده‌روی بودم که یک سگ بزرگ از دور به سمت من آمد، صاحبش قلاده‌سگ را باز کرده بود و هر چه من چیخ کشیدم اعتنایی نکرد! شب که به خانه آمدم، شکمم به‌شدت درد گرفت و فوراً به پزشک مراجعه کردم. آنجا به ما گفتند به‌دلیل شوک عصبی بچه سقط شده است و باید به اتاق عمل بروم. اگر این خبر ممنوعیت سگ گردانی راست بود، بچه‌م نمرده بود.»

ادامه ماجرای لواسان در تهران
نهم بهمن ماه، بعد از حمله دوسگ به یک دختر بچه در لواسان بود که سردار «حسین رحیمی» رئیس پلیس پایتخت در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، بایان اینکه برخی افراد با آوردن سگ به معابر عمومی موجب ایجاد ترس و دلهره برای شهروندان شده‌اند

محیط زیست

رئیس انجمن جنگل بانان ایران:

۳۰ سال آینده جنگلی در شمال کشور نخواهیم داشت

رئیس انجمن جنگل بانان ایران، با بیان اینکه ۲۰ سال آینده جنگلی در شمال کشور نخواهیم داشت، گفت: در استان گیلان راش و شاه‌بلوط دچار بیماری شده‌اند و در آینده نزدیک شاهد مرگ و میر دسته‌جمعی این گونه‌ها خواهیم بود.

«هادی کیادلیری» اکوسیستم‌ر با مجموعه‌ای از اجزای به هم پیوسته زیستی دانست و اظهار کرد: جنگل‌های هیرکانی شمال کشور یک اکوسیستم ارزشمند با گونه‌های مختلف گیاهی و جانوری است که هر کدام از این گونه‌ها، نقش مهمی در این چرخه ایفا می‌کند.

وی نگاه به جنگل‌های شمال کشور را نگاه اقتصادی دانست و افزود: متأسفانه به جنگل به چشم بنگه تولید چوب نگاه شده است؛ لذا بسیاری از گونه‌های جنگلی که تولید چوب نمی‌کنند، به نفع گونه‌های تولیدکننده چوب از بین برده می‌شوند.

رئیس انجمن جنگل بانان ایران، با بیان اینکه گونه‌های مثمر اکوسیستم جنگل را کنترل و تعادل حیات وحش و گونه‌های حیوانی مانند گرگ و پلنگ را حفظ می‌کنند، گفت: استان‌های شمالی به دلیل آب و هوای خوب و طبیعت زیبا مهاجرپذیر بوده که با توجه به عدم وجود برنامه‌ریزی مناسب، تجاوز به عرصه‌های منابع طبیعی، تخریب جنگل‌ها و مراتع و قطعه‌قطعه کردن این اکوسیستم ویژه و بی نظیر را به دنبال داشته است. کیادلیری، با اشاره به بر باران بودن جنگل‌های گیلان، یادآور شد: بارش سالانه حدود دو هزار میلی‌متر باران در گیلان، موجب انبوهی جنگل‌ها و رویش گونه‌های خاص این منطقه مانند شاه‌بلوط و شمشاد، راش و سرخدار و شده است. اما جنگل‌های هیرکانی با دو میلیون هکتار مساحت تنها یک درصد مساحت کشور را تشکیل می‌دهد که بسیار ناچیز است. وی با بیان اینکه جنگل‌های هیرکانی با مسائل فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی مردم شمال کشور گره خورده است، خاطر نشان کرد: مردم این خطه از وضعیت اقتصادی خوبی برخوردار نیستند و به خاطر نبود برنامه‌ریزی درست در بحث گردشگری، در آمدی از گردشگران عاید آنان نمی‌شود؛ لذا باید مشخص کنیم که کشاورزی اولویت ماست یا صنعت، گردشگری و....

در قاب تصویر



باشگاه خبرنگاران جوان: با تلاش پلیس آگاهی تهران بزرگ، ۶ کلتینتر حاوی کالای قاچاق شامل ابزار و براق آلات، پارچه و... به ارزش ۵ میلیارد تومان کشف و ضبط شد.

سوءاستفاده صدا و سیما از وضعیت بد اقتصادی

خانه ملت: عضو کمیته ارتباطات کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: وضعیت نامناسب اقتصادی باعث شده صدا و سیما با پخش قرعه‌کشی‌های مختلف تلویزیونی مردم را به شرکت بیشتر در قرعه‌کشی‌ها ترغیب کند. سیده حمیده زرآبادی گفت: در برهه‌ای که شرایط اقتصادی غیرطبیعی و با شب‌تندروند نزولی پیدا می‌کند، مردم از نظر روانی به شرکت در قرعه‌کشی‌ها ترغیب می‌شوند تا بتوانند از این طریق پول‌های بیشتری به دست آورند. نماینده مردم قزوین، آبیگ و البرز در مجلس شورای اسلامی افزود: از آنجایی که صداوسیما و اپراتورهای تلفن همراه، بنگاه اقتصادی هستند در حال حاضر که اوضاع اقتصادی نابسامان شده، با هماهنگی یکدیگر در تمامی برنامه‌های تلویزیونی مانند برنامه‌های ورزشی، فرهنگی، اخلاقی، آموزشی و... نمایش جایزه‌های بزرگ تلاش می‌کنند مردم را به شرکت در قرعه‌کشی‌ها ترغیب کنند تا از طریق اپراتورهای همراه و صداوسیما سودهای درخور به دست آورند.

جامعه Society

NasleFarda.net
 naslefardanews
 nasifarda



عکس: فارس

اینکه چرا باید حمل‌ونقل حیوانات با ماشین شخصی جریمه باشد، اظهار کرد: یکی از موضوع‌های شایعی که سبب بروز خیلی از حوادث و سوانح ترافیکی می‌شود، عدم توجه به جلو یا هر مودی که سبب شود که راننده توجه کافی به جلو رانداشته باشد، است. وی افزود: مانند تلفن همراه، خوردن، آشامیدن و... از همان عواملی هستند که سبب می‌شوند راننده به حلو‌ی خود توجه کافی رانداشته باشد.

وی تأکید: این جریمه یک قانون است که پلیس طبق قانون و مانند سایر تخلفات دیگر (مثل صحبت با تلفن همراه) با آن برخورد می‌کند. موسوی یادآور شد: مبلغ جریمه کد ۴۸۰۲۱ هزار تومان است که البته شاید به نظر برخی افراد شاید این مبلغ بازدارندگی نداشته باشد اما (پلیس‌اهور) باید قانون را اجرا کنیم، قانونی که از طرف مجلس شورای اسلامی تصویب شده است.

دیدگاه

شهردار اصفهان:

گفت‌وگو، راه رسیدن به شهر مطلوب را هموار می‌کند

شهردار اصفهان گفت: شهردارهای شهرهای مختلف کشور با استفاده از تجربیات همدیگر، راه‌های رسیدن به شهر ایده‌آل را جست‌وجوی می‌کنند.
نهمین همایش مدیریت شهری و روستایی با حضور مدیران شهری و روستایی سراسر کشور، باهدف تبادل نظر پیرلومن مدیریت تخصصی شهرها و روستاها در شش محور اصلی از جمله شهر هوشمند و دانش پایه، روش‌ها و راهکارهای وصول مطالبات شهردار،‌های تولید در آمد، بازآفرینی شهری و... در بندرعباس در حال برگزاری است.

در نهمین دوره نمایشگاه شهر ایده‌آل که یکم تا سوم اسفندماه سال جاری در مرکز نمایشگاه‌های بندرعباس دایر است، شرکت کنندگان در حوزه‌های مبلمان شهری، حمل و نقل عمومی، مدیریت و خدمات شهری، آتش‌نشانی و خدمات ایمنی، فضای سبز، روشنایی و نورپردازی شهری، تبلیغات شهری و ریسازسازی، فناوری اطلاعات، بازیافت و تبدیل مواد، آخرین تولیدات و دستاوردهای خود را به نمایش می‌گذارند. شهرداری اصفهان نیز در این نمایشگاه حضور یافته تا آخرین اقدامات، خدمات و برنامه‌های خود را اطلاع رسانی کرده و به انتقال تجربه بپردازد.

شهردار اصفهان در حاشیه این همایش ایجاد تعامل بین دیدگاه‌های شهری شهرهای مختلف کشور و تبادل نظر پیرامون مدیریت تخصصی شهرها را از مهم‌ترین اهداف برگزاری همایش مدیریت شهری و روستایی ذکر کرد و گفت: شنیدن و دریافت نقطه نظرات بخش‌های موفق مدیریت شهری می‌تواند در اداره بهتر شهرها و رسیدن به شهری ایده‌آل نقش مؤثری داشته باشد.

وی با بیان اینکه در همایش مدیریت شهری و روستایی، کارشناسان درباره شهرهای هوشمند نقطه نظرات خوبی را مطرح کردند، افزود: در این همایش همچنین یکی از کارشناسان درباره وصول مطالبات شهردار،‌ها از دولت سخنرانی و شهرداری اصفهان را به عنوان نخستین شهرداری موفق در این گونه اقدامات معرفی کرد و از شهرهای دیگر خواست که مسیر شهرداری اصفهان را ادامه دهند. «روروزی» تأکید کرد: با گفت‌وگوهایی که در این همایش صورت می‌گیرد، شهرداران شهرهای مختلف کشور از تجربیات یکدیگر که راهی برای رسیدن به شهر ایده‌آل است، استفاده می‌کنند.

در شهر

احتمال عفو برای کرباسچی

مهر: وکیل پرونده موسوم به دکل نفتی گمشده از تعیین وقت این پرونده خبر داد و گفت: این جلسه آخرین جلسه رسیدگی خواهد بود. محمود علیزاده طباطبایی در خصوص آخرین وضعیت پرونده موسوم به دکل نفتی گفت: این پرونده تعیین وقت شده و قرار است آخرین جلسه ۱۳ اسفند ماه برگزار شود. وی افزود: این جلسه آخرین جلسه رسیدگی خواهد بود و آخرین دفاعات اخذ می‌شود. این وکیل دادگستری در خصوص آخرین وضعیت پرونده کرباسچی گفت: با توجه به بخشنامه جدید و عفو گسترده، قاعدتا حکم یک سال حبس ایشان که هنوز اجرا نشده است، مشمول عفو می‌شود.

مراقب باشید از امروز جریمه نشوید

ایرنا: سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: طرح‌های «ترافیک» و «زوج و فرد» پنجشنبه‌های اسفندماه نیز اجرا می‌شود؛ لذا شهروندان امروز مراقب باشند تا جریمه نشوند. به گزارش ایرنا، امسال طرح‌های زوج و فرد و ترافیک روزهای پنجشنبه و جمعه اعمال نمی‌شد که هم‌زمان با ایام پایانی سال و شلوغ‌تر شدن خیابان‌ها، این تدابیر اتخاذ شده است.

در اطلاعیه سازمان حمل و نقل و ترافیک تهران آمده است: بنا به تصمیم شورای حمل و نقل و ترافیک شهر تهران و با توجه به افزایش ترافیک معابر مرکزی شهر در هفته‌های پایانی سال، در روزهای پنجشنبه اسفندماه ۱۳۹۷ طرح ترافیک و همچنین طرح زوج و فرد از ساعت ۶:۳۰ تا ساعت ۱۳ برقرار است.

براین اساس، شهروندانی که قصد دارند در روزهای پنجشنبه در ساعات مذکور با خودرو شخصی وارد محدوده طرح ترافیک شوند یا پلاک زوج قصد تردد در محدوده زوج یا فرد را دارند، لازم است با شارژ حساب شهروندی و رزرو روز، تردد خود را مجاز کنند تا مشمول پرداخت جریمه نشوند.

همچنین در سامانه «تهران من» به نشانی اینترنتی my.tehran.ir امکان خرید طرح ترافیک برای روزهای پنجشنبه ایجاد شده است و شهروندان صرفاً با وارد شدن به این سایت و افزایش اعتبار خود، می‌توانند به‌طور مجاز وارد محدوده طرح ترافیک شوند.

به گزارش ایرنا در شرایط کنونی دو طرح محدوده «ترافیک» و «زوج و فرد» در شهر تهران اجرا می‌شود که ورود به محدوده ترافیکی منوط به داشتن مجوز و ورود به محدوده زوج و فرد براساس رقم سمت راست پلاک خودروهاست.

زمان اجرای روزانه طرح‌های ترافیک تهران ساعت ۶:۳۰ تا ۱۹:۳۰ است، ضمن اینکه جمعه و ایام تعطیل نیز طرح‌های ترافیکی (ترافیک و زوج و فرد) اجرا نمی‌شود.

ادعای کار آفرینان درباره گوشت کذب بود

ایسنا: معاون توسعه بازرگانی و صنایع وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که ادعاهای مطرح شده از سوی یک کارآفرین برتر در برنامه زنده تلویزیونی که خودش هیچ اهلیتی برای واردات گوشت قرمز ندارد، سراسر کذب محض بوده و جای تأسف برای صدا و سیماست که به چنین افرادی اجازه ترویج تاذهان عمومی را می‌دهد.
چند روز پیش چند کارآفرین در برنامه زنده تلویزیونی حاضر شده و ادعاهایی را درباره وجود رانت و فساد در واردات گوشت قرمز که در انحصار عده‌ای خاص است را مطرح کردند. در این رابطه علی اکبر مهر فرد، معاون بازرگانی وزیر کشاورزی را گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در درجه نخست برای صدا و سیما بابت بخش چنین اظهاراتی بدون بررسی صحت و سقم آن متأسفم.
اخبار کذب به راحتی باورپذیر می‌شوند و به سادگی هم نمی‌توان آن را رد از ذهن عمومی اصلاح کرد.

دختران نوجوان در استعمال دخانیات از پسران سبقت گرفته‌اند

ایرنا: مدیر کل مشاوره و مددکاری اجتماعی نیروی انتظامی گفت: دختران نوجوان گوی سبقت استعمال دخانیات را از پسران هم سن و سال خود برده‌اند و استعمال دخانیات در آنان رشد صعودی دارد و روانشناسان باید راهکار ی برای آن ارائه دهند.
علیرضا حمیدی فر در پنجمین کنگره ملی روانشناسی اجتماعی، فرصت‌ها و تهدیدهای اجتماعی نوپدید در دانشگاه علامه طباطبایی در پائل تخصصی با عنوان امنیت اجتماعی در سایه فرصت‌ها و تهدیدهای نوپدید افزود: روانشناسان اجتماعی باید رفتار فرد را در اجتماع مورد تجزیه و تحلیل قرار دهند و برای آسیب‌هایی مانند استعمال دخانیات از سوی دختران نوجوان، راهکار ارائه دهند.

وی اضافه کرد: فضای مجازی نیز گوی سبقت را از فضای واقعی روده و لحظه به لحظه، جرایم در آن بیشتر می‌شود چون در دسترس تر است. حمیدی فر ادامه داد: برگزاری همایش‌هایی مانند کنگره ملی روانشناسی اجتماعی چه راهکارهایی را برای انواع مواد مخدر که در مدارس دست به دست می‌شود، ارائه می‌دهد، بسیاری از افراد حتی بدون اینکه اسم این مواد را بدانند، آن را مصرف می‌کنند. مدیر کل مشاوره و مددکاری اجتماعی نیروی انتظامی گفت: متأسفانه راهکاری ارائه نمی‌شود مگر آنکه از جرایم، هراس ایجاد کنیم.

مهر: نخستین جلسه رسیدگی به اتهام‌های «حسین فریدون» بر گزار شد.